
MMF, SVĚTOVÁ BANKA A 10 ZEMÍ
USPOŘÁDALY ALARMUJÍCÍ „SIMULACI“
KOLAPSU GLOBÁLNÍHO FINANČNÍHO
SYSTÉMU
- CZ24 News | 30. prosince 2021

SVĚT: Začátkem tohoto měsíce agentura Reuters vypracovala zprávu, které americká veřejnost
nevěnovala dostatečnou pozornost – její obsah by jistě znepokojil většinu lidí, kteří se obávají
vypuknutí dalších „globálních katastrof“. Je to přinejmenším podivné načasování: uprostřed
nedávného narušení globálních dodavatelských řetězců vyvolaného pandemií se mocné státy a
bankovní instituce rozhodly spojit, aby provedly scénář globálního hospodářského kolapsu.

Zpráva popisuje, že Izrael vedl „simulaci velkého kybernetického útoku na globální finanční
systém v deseti zemích ve snaze zvýšit spolupráci, která by mohla pomoci minimalizovat případné
škody na finančních trzích a bankách“. Podle jednoho z úředníků, který se simulace zúčastnil, se
soustředila na katastrofický scénář, v němž „hackeři byli o 10 kroků před námi“.

Colaps, ilustrativní obrázek via Reuters

Cvičení nazvané „Collective Strength“ se konalo v Jeruzalémě (poté, co bylo přesunuto z původně
navrhovaného místa v Dubaji) a zúčastnily se ho také Spojené státy, Spojené království, Spojené
arabské emiráty, Rakousko, Švýcarsko, Německo, Itálie, Nizozemsko a Thajsko. Zapojili se také
úředníci Mezinárodního měnového fondu (MMF), Světové banky a Banky pro mezinárodní
platby.

 

 

https://cz24.news/mmf-svetova-banka-a-10-zemi-usporadaly-alarmujici-simulaci-kolapsu-globalniho-financniho-systemu/
https://cz24.news/mmf-svetova-banka-a-10-zemi-usporadaly-alarmujici-simulaci-kolapsu-globalniho-financniho-systemu/
https://cz24.news/mmf-svetova-banka-a-10-zemi-usporadaly-alarmujici-simulaci-kolapsu-globalniho-financniho-systemu/
https://cz24.news/mmf-svetova-banka-a-10-zemi-usporadaly-alarmujici-simulaci-kolapsu-globalniho-financniho-systemu/
https://www.nasdaq.com/articles/exclusive-imf-10-countries-simulate-cyber-attack-on-global-financial-system


 

 

Finančně-geopolitická herní simulace se odehrávala na pozadí scénáře, v němž došlo k úniku
citlivých údajů na Dark Web, což v kombinaci se zprávami „fake news“, které se virálně šířily
napříč společnostmi, vedlo ke kolapsu globálních trhů a následnému náporu na banky. Dále
simulace předpokládala sérii ničivých hackerských útoků zaměřených na globální devizové systémy,
které podle agentury Reuters rovněž narušily transakce mezi dovozci a vývozci.

Simulace stanovila období vážné krize trvající přibližně týden a půl. Událostmi provázel film a
vypravěč, který propojoval rychle se měnící „živé“ události…

„Tyto události způsobují na finančních trzích zmatek.“ řekl vypravěč filmu, který byl
účastníkům promítán v rámci simulace a který viděla agentura Reuters.

Dále zpráva podrobně popisuje simulaci pořádanou pod záštitou izraelského ministerstva financí:

„Banky žádají o nouzovou likvidní pomoc v mnoha měnách, aby zastavily chaos,
protože protistrany stahují své finanční prostředky a omezují přístup k likviditě,
čímž se banky ocitají v chaosu a troskách.“ uvedl vypravěč.

Účastníci diskutovali o mnohostranných politikách, které by měly reagovat na krizi, včetně
koordinovaných bankovních prázdnin, odkladů splátek dluhů, dohod SWAP/REPO a koordinovaného
odpojení od hlavních měn.

https://cz24.news/donate/
https://www.nasdaq.com/articles/exclusive-imf-10-countries-simulate-cyber-attack-on-global-financial-system


Země a instituce podílející se na simulaci

Údajně „úspěšné“ desetidenní cvičení bylo zaměřeno na to, aby každá země byla připravena na
zvládnutí globálních škod způsobených nějakou závažnou kybernetickou událostí nebo
hrozbou. Klíčovým závěrem bylo, že pouze rychlá globální spolupráce a otevřená komunikace mezi
národy by mohla zabránit úplnému zhroucení globálního (nebo možná spíše Západem vedeného)
finančního systému.

Zajímavé je, že někteří účastníci uvedli, že v případě kybernetického narušení takového rozsahu by
ve skutečnosti postupovali rychleji než v simulaci. Podle agentury Reuters uvedli, že „v situaci
skutečného kybernetického útoku by vlády přijaly opatření rychleji než v simulaci.“ Jeden evropský
finanční úředník prohlásil, že v případě takového útoku by jeho země nečekala s jednáním 10 dní.“

Pochybujeme však, že se velká část západní veřejnosti bude cítit „uklidněna“ globálními
elitami zapojenými do simulovaného scénáře „připravenosti“ na globální krach. Opět, jako
by roky 2020 a 2021 v rámci pandemie nebyly dostatečným scénářem „reálné světové“ katastrofy a
krize. Je třeba se ptát, zda je vůbec nutné hrát „předstíraný“ scénář.

 

AUTOR: Tyler Durden

ZDROJ: zerohedge.com

PŘEKLAD: bezpressu.news


